Муниципальное образование
 «Октябрьский муниципальный  район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  28.08.2023                                                                                                 № 161

с. Амурзет

О ликвидации филиала муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа села Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д. Лопатина» в с.Ручейки

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций и (или) муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, и подготовки указанной комиссией заключений, учитывая мнение жителей с.Ручейки, Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» Еврейской автономной области, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать филиал муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа села Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д. Лопатина» в с.Ручейки (сокращенное наименование – филиал МКОУ «ООШ с.Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д. Лопатина» в с.Ручейки) (далее – филиал), расположенный по адресу: 679248, Россия, Еврейская автономная область, Октябрьский район, с. Ручейки,   ул. Зеленая, 1.
2. Определить лицом, ответственным за ликвидацию филиала директора муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа села Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д. Лопатина» Зюзькову Л.В.
       	3. Директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа села Благословенное имени Героя Советского Союза Г.Д. Лопатина» Зюзьковой Л.В.:
	3.1. Провести мероприятия по ликвидации филиала, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. В течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего постановления представить в установленном порядке документы в Федеральную налоговую службу для снятия филиала с учета.
3.3. После процедуры внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры ликвидации филиала дважды с периодичностью один раз в месяц размещать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о ликвидации.
	3.4. Принять меры к списанию непригодного к эксплуатации  и полностью изношенного имущества.
3.5. Внести изменения в учредительные документы образовательного учреждения.
3.6. Провести работу по замене приложения к лицензии образовательного учреждения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.
5. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на сайте муниципального образования «Октябрьский муниципальный район».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                           М.Ю. Леонова

oleObject2.bin
[image: image1.png]

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.wmf